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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinds
Op5tina Pri5tina - Municipality of Prishtina

Nd bazd t€ nenit 21 te Ligjit per Planifikimin Hap6sinor Nr. 04tL-174 dl. 23.08.2013, rrenit 1B tei
Ligjit per Nddrtim Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 & 140 te Ligjit per Procedur€n er

Pdrgjithshme Administrative Nr. 05/L-03, dt.21 .06.2016, nenit 17 , pika "d" t6 Ligjit per Vet€rqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 dt.20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutittd Komunes s6 Prishtines Nr.110-
391 dt. 25.02.2010, Udhdzimit Administrativ Nr.06 t2017 dt.23.05.2017 te MMIrH-s6, p6r caktimin er
procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddrtimore, leje nddrtimore dhe:
leje rr6nimi p6r kallegorind e l-rd dhe td ll-te te nd6rtimeve, Vendimit 14nr.350/05 - 0069714118
dt.22.03.2018 td Kryetarit td Komunds s6 Prishtines, Pdr P€rcaktimin e Mdny,rds sd Zbatimit td
Dokumenteve t€ Planifikimit Hapdsinor nd Zonat Urbane, dhe n€ bazd t€ kdrkreses, 05nr.350/02-
0274587118 dt.16.11.2018,1€ pronaritAli Kgiku nga Prishtina dhe lnvestitorit "shpdtimi lnvest"sh.p.k
nga Prishtina, pdrfaqdsuar nga Shpetim Sinani nga Podujeva, pdr pranimin e prales n6 procedure
dhe miratimin e ndryshimit, plotdsimit dhe ri-caktimin (me inkorporim td parcelds kadastrale, nr.B40-
4ZK Matigan) e Kushteve nd€rtimore 05 nr.350/02 *0299113t17 dt.14.05.2018, t6 leshuara nga
kjo drejtori, nd emdr td pronar€ve, Muhamet dhe Milaim Sinani nga Podu jeva, Zulfije Limani nga
Kdrgova dhe lnvestitorit "Shp€timi lnvest"sh.p.k nga Prishtina, me certifikatd t6 regjistrimit te biznelit
71190641, pdrfaqdsuar nga Shpetim Sinani nga Podujeva, per hartimin e dokumentacionit
nddrtimor / projektin kryesor pdr nddrtimin e kompleksit me nddrtesa shumd banesore & afariste -
Lam. "A" & "B", n€ kuaddrtd Bllokut urban "C-14", Tdrdsia "C", te Planit Rregullues "Mati 1" ne
Prishtind, konkretisht nd kuadertd kompleksit t6 parcelave, nr. 839-2, 839-3, B4O-2 & B4O-3 ZK
Matigan (pas ndaries, bashkimit dhe shprondsimit, nr.1623-1 ZK Matigan), nre trajtim edhe t6
parcel€s nr.840-4 iZK Matigan, Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtin€s, n6 procedu16 t6
rregullt administrative, me date 15.01.2019 merr k6t6:

VENDIM
PRANIMI I PALES NE PROCEDURE, MIRATIMIN E NDRYSHIMIT DHE PLOTESIMIT TE KUSHTEVE

NDERTIMORE, 05 NR. 350/02 _ 02991 13117 DT.14.05.2018, SI DHE RI-CAKTIMII I KUSHTEVE
NDERTIMORE

l. Miratohet pranimi i pal6s n6 procedurd dhe ndryshimi, plotdsimi i Kushteve ndertimore
05nr.350/02 - 0299113117 dt.14.05.2018, tE ldshuara nga kjo drejtori, nd ern€r td pronareve,
Muhamet dhe Milaim Sinani nga Podujeva, Zulfije Limani nga K6rgova dhe lnrrestitorit "Shpetimi
lnvest"sh.p.k nga Prishtina, me cerlifikate td regjistrimit t6 biznesit 71190641,p€rfaqdsuar nga
Shpetim Sinani nga Podujeva, sipas kdrkes€s,05nr.350/02 - 0068642t18 dt.21.03.2018 p-er
rishqyrtimin e kdrk:esds pdr kushte nddrtimore 05nr.350/02 - 0299113t17 dt.08.12.2017, p6r
hartimin e dokumerntacionit nd€rtimor - projektin kryesor pdr nddrtimin e Kompleks me nd€rtese
shumd banesore & afariste - Lam."A" & "8", nd kuaddr td Bllokut urban "C-14", Tdrdsia "C", te planit
Rregullues "Mati 1'' ne Prishtind, konkretisht nO kuaddr td kompleksit tC parr;elave kadastrale,
nr.839-2,839-3, 840-2 & 840-3 ZKMaligan (pas ndarjes, bashkimit& shprondsimit, nr.1623-1 ZK
Matigan), dhe ri caktimi i kushteve nddrtimore p6r parcelat e lart€ cekura, me nd€rlryrje nd procedu16
t0 kdrkuesit / pronan, Ali Kgikut nga Prishtina, pronar i parcelds kadastrale nr.840-4 ZK Matigan.
ll. Ndryshimi, plot6simi, zgjerimi dhe ri-caktimi i kushteve nd€rtimore nga paragrafi l. i ketij
vendimi, do td jend sipas pikave dhe paragrafdve te pdrcaktuara me kdtd vendinr:
- Ndryshimi Plani i situacionit -'zgjidhja urbane", me trajtimin edhe td parcelds kadestrale nr.840-4 ZK

Matigan, nd kuaddr td parcelds nddrtimore, pdr realizimin e kompleksit me nddrtesia shumd banesore
& afariste - Lam.'A" & "B'; e ffr nt)t t, 2 7 1;,,..2c1)
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- Ndryshimi i gabaritit dhe etazhiteteve td nddrtesds sipas Plani i situacionit - "zglidhja urbane";
- Ndryshimi / korrigjimi i qasjes nd nddrtesd me , nga hyrja direk€te nga ana lindore, hyrja p€rmes

pjerrin1s nd pjesdn fundore td nddrtesds, gjithd ashtu n6 an6n lindore;
- Ndryshimi i hapesirave gjelbdruese nga pdrqindja 12% ne sipdrfaqen prej 25%, spas Plani i

situacionit - "zgjidhja Ltrbane";
Ill. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelds kadastrale td trajtuara me Kushte nddrtimore 05 nr.
350102 - dt.21.09.2016, nr.1623-1 ZKMatigan,(formuar, pas ndarjes, bashkinrit dhe shpronesimit
td parcelave, nr. 839-2,839-3, 840-2 & 840-3 ZK Matigan), dhe ri-caktimin e klushteve ndertimore
me trajtint edhe t€ parcelds kadastrale,nr.S40-4 ZK Matigan,me k€rkesCs 05nr.350t02-O2T4SA7l18
dt.16.11.2018, sipas gjendjes kadastrale, prondsore, faktike & planifikimit urban dsht€:
o Numri, siperfaqia pronari & klasa e kualitetit td parcelCs kadastrale, jan6:
- nr.1623-1; S=2521m'; Zulftle Limani, Muhamet dhe Miraim sinani;- nr. 840-4; S=500m2; Ali Kgiku;

Totali i parcelave kadastrale: 5=3021m2.

"ArE e klasit 3";
"Ar€ e klasit 3";

. E dreita prondsorr= - juridike e parcelave kadastrale td lartcekura , esht6 privat,e, n6 baz6 td kopjes
se planit dhe certifikat€s sd njesisd kadastrale;

. Parcela kadastrale nr.1623-1ZK Matigan, 6shtd prrodukt i ndarjes, bashkimit dhe shprondsimit t6
parcelave kadastrale nr. 839-2, 839-3, 840-2 & B4r0-3 ZK Matigan, trajtuar me Kushtet ndertimore
05nr.350/02 - 02991 131 17 dt. 1 4.05.201 B;

o N€ kuad€r td parcelds kadastrale,nr.840-4 ZK Matigan, shtrihen dy nddrtesa individuale banimore
me etazhite P+1 ;

o Terreni ka pjerrtdsi /disnivel nga drejtimi veri-lindje kah jug - perdndimi, me disnivel -3.0m;. Qasja ekzistues e parcelave kadastrale td lartcekur 6shtd pdrmes rrugds lokarle lidhen me rrug6n
"Muharrem Fejza"',

. Kompleksi me ndOrtesd shumd banesore & afariste dshtd si vazhdimdsi e kompleksit t€ realizuara
lejet urbanistike, kushte nddrtimore & leje nddrtimi;

. Nd hapdsirdn e pdrfshird n€ diamet€r prej 50 nr' ka nddrtesa ekzistuese si. ndortesa shum6
banesore, shtdpi individuale banimore, nd€rtesa ndihmese, etj;

lV. Kushtet nddrtimore, t6 ndryshuara, plotdsuara, zgjeruara dhe ri caktuara p6r hartimin e
dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor pdr rregullimin e hapdsirds sipas gjendjes s6
planifikuar p€r nddrtimin e kompleksit me nd€rtesa shumd banesore & afariste - Lam."A" & i'B", ne
kuaddr td parcel6s rrddrtimore td Bllokut urban "C-14" T€rdsia "C" te Planit Rretgullues "Mati 1" n6
Prishtind, duke u mbdshtetur edhe nd Vendimit 14nr.350/05 - 0069714t18 dt.22.03.2018, t6
Kryetarit td Komun6s sd Prishtinds, "Pdr Pdrcaktimin e Mdnyr6s sd Zbatimit 1ld Dokumenteve td
Planifikimit Hapdsinor nO Zonat Urbane", duke u bazuar nd parametrat, kriteret urban kushtet p€r
nddrtim pdr realizimin - nddrtimin dhe hapdsira p€rcjellese, jan€:
. Organizimi & qasja nC kompleks, pozicionimi, gabariti, etazhiteti i nddrtes€s, raporti i ndertesave

me distanca nga kufiri i parcelds ndOrtimore, rrugdt dhe vend parkingjert e planifikuara t6
kompleksit, si dhe kushtet tjera pdr rregullimin e hap€sirds, td jen€ nO tdr€rsi sipas prezantimit
grafik td pdrshkruar nC Planin e lokacionit - "zgjidhja urbane" bashkangjiturer vendimit kushteve
nddrtirnore;

. Me kdto kushte nddrtimore nd kuaddr td Kompleksit me nddrtesd shumd banesore & afariste -
Lam.')\" & "B", t6 Bllokut urban "C-14", Tdrdsia "C" planifikohen t€ nddrtohet, me siperfaqe
nddrtirnore dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt propozimit, si n6 vijirn:
Kompleksi me nd6rtesii shum6 banesore & afariste - Lam.,'A,, & ,,8,, 

;

Lam. 'rA" - 5=8421m'? /4880m2,rnbi tokd + 3541m2,n6n tokd /,
Etazhitet: -38 + P + 1 & -3B + P + 9,
Lam. 'IB" - S=7740m2 I 5904m2,mbi tokd + 1836m2,n6n tok6 /,
Etazhitet: -3B+P+1 & -3B + P + 8/9,
Totali: S= 16161m'?/ 10784m'z. mbi tokd + 5377mr. n€n tok6/

o Parcelat kadastrale pdr realizimin e Kompleksi me nddrtesa shumd banesore & afariste - Lam"A"
& "B", td trajtuara brenda vii6s rre4_U.ll-ues9. jan6:
- nr.1623-1; me S=2521m2;
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- nr. 840-4; rne S=500m2;
Sip6rfaqe totale: 5=3021 m2;

Parcela kadastrale pdr realizimin e Kompleksi me nddrtesa shum€ banesore & afariste -Lam."A"
& "8", td trajtuara iasht6 rrequlluese, jane:
- nr.1623-1; rne S=0.00m2;
- nr. 840-4', rne S=0.00mr;
- nr.1623-2; rne S=349m,; /shprondsuar me sipCrfaqe nddrtimore/

sipdrfaqe totale: S=349m2; /shprondsuar me sipdrfaqe nddrtimore/
Destinimi i shfrytdzimit te nddrtesds sO kornpleksit, td jetd pdr banim shumE banesor & afarizdnt
- Lam."A" & "8;" dhe me hapdsira pdrcjellese, si: kthina teknike, depo dhe hapdsira garazheslr
etj. (sipas projekt propozimit);
Etazhiteti maks;imal pdr Bllokun urban "C-'14" T€rdsia "C" te Planit Rregullues "Mati 1", 6sht6 l\r
+ Vlll etazhe nrbi tok€ (sipas projekt propozimit -2B+p+6;.
Koeficienti i shfrytezimit td parcelave kadastrale td bashku ara I parcel6 nd€rtimore (l{}Hp), pdr
vendosjen e nrl€rtes€s nC bazdn - gabarit te perdheses ose suterenit, sipas planit rregullues
urban dhe Vendimi 14nr.350/05 - 0009714t18 dt.22.03.2019 6sht6 max.60%;
[ompleksi mel ndelrtesa shumii banesore & afariste - Lam.,,A,, & ,,B,,,

S= 3021 x 0.6==1812.60m2lsipas PRRU, & KN 05nr.350/02- O2ggn,1y17 clt.14.OS.2O1BI
S= 1792.3m2/ s;ipas projekt propozimit /
Koeficienti i shfrytdzimit te parcelds nddrtimore (ISHPN), pdr vendosjen e nd6rtes6s n6 bazd -
gabarit td bodrrumit €shtd max.60%, bazuar nd planin rregullues urban dhe paragrafit ll. pika 1

te Vendimit 01nr.031 - 185481 dt.14.08.2015, tC Kryetarit td Komun€s s6 Prishiines:
KoFpleksi mer nddrtesa shum6 banesore & afariste - Lam.,,A,, & ,,B,,;

5=3021x0.6=1812.60m2/sipas PRRU,vendimit & KN 05nr.35OtO2- O2ggn,13t1Z dt.14.05.201g1,
S=1792.30m2 / sipas projekt propozimit /
Koeficienti i parcelave kadastrale td bashkuara / parcel€s nd€rtimore, destinuar p€r hapdsira
gjelbdruese (l{iHPGJ) 6shte min.2jo/o, me gjelberim td lartd, td ult6, si dhe hapesira td
organizuara pdr sport dhe rekreacion:

I riste -
5=3021 x 0.1 =, 302.10m2 / sipas planit rregullues /
S=410m2 lsipers projekt propozimit /
Koeficienti i ndtirtimit (ISPN) sipas PZHU-se eshte max.3.0, kurse sipas Planit Rregullues "Mati
l" dshtd max.3.2, icili koeficient konfirmohet edhe me Vendimit 14nr.350/05 -0069714118
dt.22.03.2018 te Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, "P€r Pdrcaktimin e Mdnyr6s sd Zbatimit t€
Dokumenteve td Planifikimit Hapdsinor n€ Zonat Urbane". Trajtimi i siperfaqeve ndertimore p€r
etazhet nd€rtimrore do te b€het - llogaritet, si nC vijim: 1OO% pdr etazhet mbi kuoten t0.00, 50%
pdr etazhet me vdllim mbi 51% apo s€ paku nj6ra ballore mbi nivelin e tok6s - suteren, dhe 0%
pdr etazhet e n6ntok€s - bodrum, dhe kjo sipOrfaqe 6shte:
Kompleksi me ndtirtest! shum6 banesore & afariste - Lam.,,A,, & ,,B,,,

S = 3021 x 3.2==9667 .20m2 / sipas Vendimit 14nr.350/05 - 00697 14t18 dn2.O3.2OtB I
S =10784m2 / s;ipas projekt propozimit duke perfshi edhe kompensimin / shpron€simi/
Me aplikimin e \,/endimit 01nr.400-660 dt.26.05.2008, td Kryetarit td Komunds s€ Prishtinds p6r
kompensimin er pronds private planifikuar p€r interes publik me koeficient t0 ndertimit, pdr
siperfaqet e parcelave jashtd vijds rregulluese(deri ne 20% t6 parceles ndertimore) 6sht6
realizuar me "[vlarrdveshje" 13nr.464101 - 0277070118 dt.10.01 .2019, nd mes t6 KornunOs s6
Prishtinds dhe bashkdpronarit t€ parcelds nr.1 623-2 ZK Matigan (produkt i bashkimit t€, nr.839-
2me S=161m2, nr.839-3 me S=32m'dhe nr.840-2me S=156m2, me sipdrfaqia totale S=161 +
32 + 156 = 349m2), llogaritur me koeficientin e nd6rtimit 3.2 bazuar n6 Kushtet ndertimore
05n r. 350/02- 021991 131 17 dt. 1 4. 05.20 1 B.
Bazuar n€ kalkr.rlimet e lartd cekura siperfaqja totale e lejuar nd6rtimore prir Lam."A" & "B", do
td jetd: 5=9667.20 + 11 16.80=10784m,:
Bazuar nd nenin lll. te Vendimit td Kryetarit tO Komunds sd Prishtinds, protokolluar me numrin
01nr.031-185481 dt. 14.08.2016,p6r shkaqe td kursimit dhe efigienc€s s€ energjise, siperfaqja
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qd ze shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihelt nd kalkulimin e sip€rfaqes sO p€rgjithshme
nddrtimore e as nO kalkulimin p€r taksd t€ lejes nddrtimore;

. Bazuar nd kriteret e planit rregullues, .sipdrfaqia e lir€ pdrreth objektit duhe,t td pozicionohet n6
kuacl1r tO "ngastr6s"- brenda parcel1s kadastrale, dhe p€r td siguruar dritd dhe aj6r t6
mjaftueshdm", l<ilo sipdrfaqe e lird duhet td jete 0.4 x H (ku H, dshtd lartdsia mbi tok6 e
nddrtes6s), pdr t€ mund€suar ndrigim direkt trE mjaftueshOm natyror, ndp€rmjet hapjeve n6
fasadd p€r hapdsirat e banimit (dhoma dite, tjetje, pune, lryezari, korridore, etj), dhe kjo
sip€rfaqe e lir0 duhet ti referohet kufirit t€ parcel6s, e cila distanc6 e njejte do td vlej6 edhe p€r
hapdsirdn mes dy nddrtesave tE kompleksit;

. Distanca andsore e nddrtes6s pa hapje nd fasadd apo me hapje td kthinave sekondare dhe
komunikimit (banja, wc, depo, shkall€, etj.) te jetd min. 3.0 m. N€se sigurohet p€lqimi i vortetuar
nga pronari/prottardt e parcelave fqinje, kjo distancd mund td zvog6lohet ap,c mund td ndertohet
nd kufi t€ parcelave, por n€ at6 rast nuk lejohet hapje nd ato fasada. Kdrkuesit me "P6lqim" me
LRP.Nr.10364118 dt.11.06.2018, p6rpiluarte noter lsak H. Ademi ne Prishtind, p€r ndertim af6r
kufirit td parcelds, gjegj€sisht nd distanc€ min.50cm, kand prezantuar ddshmi mbi vendosjen e
nddrtesds afdr kufirit andsor t€ parcelds nddrtimrore;

. Pdr td siguruar njd front rrugor td lird nd pjeset qendrore, nd bdrthamat e zonave, parashihet
tipi i rnbulimit td ngastrds nd€rtinnore 6sht6 "d1",

. Ngritia e nivelit td p€rdheses nga niveli i terrenit te jet6 max. 1.20 m;

. Qasjia n6 Kompleksi me nddrtes€ shumd banesore & afariste te jete nga rrug€t e planifikuara
tC planit rregullues urban dhe rrugdt e brendshme e bllokut, sipas Plani i situacionit - "zgjidhja
urbane";

. P€r g:do nj€si banesore dhe gd<l 30 m't0 neto sipdrfaqes sC afarizmit, td planifikohet nj6 vend
parkim, nd kuaddr t€ nd6rtesave apo kompleksit;

. N€ kuaddr tO kompleksit td parashihen edhe parkingjet e jashtme, rrug6 td brendshme td
kompleksit, si dlre shtigjet & trolluaret;

o N€ kuaddr t€ kompleksit te parashihet hapdsira pdr vendosjen e mbeturina,rre;
. Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e nd€rtesave dhe materializimi i tyre, td jete me materiale

bashkdkohore dhe me masa t6 efigienc€s sd energjis€, dhe ti pdrshtatet anrbientit p€r rreth;
V. Bashkimi iparcelave kadastrale, nr.1623-1 & U40-4 ZK Matigan, sipas parcel€s ndertimore
bazuar nri Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit td bashkimit, punuar nga gjeometri i

licencuar Xhavit Fetahu nga Prishtina, do te behet nd njd parcel€ nddrtimore.
Andaj kjo drejtori jep PELQIM p6r bashkimin e parcelave td lartd cekurra sipas, Planit t6

situacionit - "zgjidhja urbane" & "Situacioni i parcelave me vijdn nd€rtimore dhe rregulluese nga plani
rregullue:; nd sisfernin koordinativ lbsovaREF)l". Procedura e bashkimit do t,e realizohet bazuar
nd kdte paragraf, e i cili pelqim do td shdrbej si bazd p€r evidentimin nd operete,n kadastrale.

Procedura e bashkimit t€ bdhet para aplikimit pdr leje ndertimore nO Drejtorind p€r Kadaster,
sipas kdtyre kushteve nddrtimore, me kdrkes€ td pronardve & investitorit, duke u bazuar ne. Plani i

situacionit-"zgjidha urbane" dhe Manualin e bashkimit td parcelave, punuar nga kompania
gjeodezike e licencuar, i cili 6shtd pjesd pdrbdrdse e kushteve nddrtimore.
Vl. Kygja n6 infrastrukturi-i - p6r marrjen e p€lqimeve nga KEDS-| dhe KUR "Prishtina" aplikimi do
te bdhet nga kjo dnejtori. P€r aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionili, me p€rcaktim t6
vendeve pdr kygje nd rrjetet pdrkatdse, i dordzuar vegantd nd CD, me pdrmbajtje si n6 vijim:. Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
r lnformatdn mbi lokacionin - adresa e sakt6 e hapdsird.s nddrtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikaten e njdsisd kadastrale;
o Planin el situacionit (dispozita urbanistike pjesd pdrbdrdse e kushteve nd6rtimore) dhre pamjen n6 ortofoto

te lokac;ionit me hapdsiren nd€rtuesel;
o Pdrshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshOm pdr energji elektrike dhe ujesjellds).
Kygja nd infrastruktur€ pdr ngrohje qendrore td bdhet nE rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe pelqimit pdr ky_cje nga "Termokos" - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.
Vll. Dokumentacioni nddrtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me pergatitje te lart6
profesioniale dhe me kualifikime p€rkatdse p€r secil0n fazd td projektit, duke u bazuar n€ kushtet

Faqe 4 prej 9
Komuna e Prishtinos-Drejtoria e Urbanizmit

Adr€sa: rr. 'Radovan Zogoviq'nr. 1, 10000, Prishtind-Kosovg
Telefon: + 383 (0) 38221 242 e-mail:



ll,${9.ffiry}$rs}}

nddrtimore td caktuara nd pik6n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Udhdzimit Administrativ i

MMPH-sd Nr.06/2017 p6r pdrcaktimin e procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave
p6r kushte nd6rtimore, leje nddrtimore dhe leje rrdnimi per kategorind e l-16 dhe-ll-te te nd6rtimeve",
"Rregullores mbi nr)ffTtot minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ne bashk1pron€si", t€ MMpH nr.
0/2016 dt.04.11.2016, "Udhdzimit Administrativ MMPH-se 08/2017 pdr Normat l-eknike te)
Planifikimit Hapdsi,nof', bazuar nd UA nr. 33/2007 pdr kushtet teknike te objekteve nd6rtimore p6r
qasjen e personave me aftdsi td kufizuara, normave teknike pdr siguri nga zjarri si dhe normave dhe
standardeve tjera pdr projektim te kdsaj kategorie td nddrtesave, dhe te p6rmbaj6:
. Lokacionin e parcelds nddrtimore n6 kuad6r t6 zon6s;

' Situacionin - planin e lokacionit, td gjerd n6 diametdr prej 50m', nre nddrtesa ekzistuese dhe nd6rtesat el
planifikuara, nd pdrpjes6 1:200, 1:500 apo 1:1000;

' Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1 :500, me dimensione td shdnuara, horizontale dhe vertikale-
kuota td lartdsisd;

' Situacionin - "zgjidhja urbane" nd p6rpjesd 1 :200 ose 1:500, me pozicionim t6 ndertesave n6 sistemin
koordinativ KosovaREFOl, duke pdrfshi edhe kuotat vertikale tE hyrjeve n6 p€rdhese, me ku,cta relativq
dhe absolute:

o lncizimin gjeodezik t€ parcelds nddrtimore me rrethind, si dhe me pozicionim t€ nd6rtesave t6 projektuara
dhe infrastrukturds rrugore, n6 sistemin koordinativ KosovAREF 01;

' Td gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nd pdrpjesd 1:50, p6r nd6rtesat e projektuara, duke p6rfshi
edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd pdrdhese dhe etazheve tjera me kuota td shenuara, relglye_dhq
absolute;

o Pershkrimin teknill me paramasd dhe parallogari td pundve nddrtimore dhe nddrtimore - zejtare;
' Detajet e nevojshnne nd p€rpjese 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth6taris6 me pershkrimin e

materialit t6 dyervre dhe dritareve, n€ p6rpjes6 1:50;
. Projektin e organizimit t6 kompleksit , me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;. Projektin e struktures sd nddrlimit - llogarin6 statike, me pershkrim teknik, pozicionim dhe detaje td

nevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pErcaktimin

qytetit dhe pozicionimin e trafostacionit;
e vendit per kygje nd rrjetin energjetik t6

' Projektin e instalinreve td uj€sjell€sit dhe kanalizimit, me p6rcaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e qytetit;. Projektin e instalimeve td makinerisd, me pdrcaktimin e vendit per kygje nd rrjetin e qytetit;
' Elaborati i"Organizmi dhe masat e sigurisd nd vend nddrtim", bazuar nd Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.

12.07.2016 e Kryetarit td Komun€s s6 prishtinds;
. Elaboratin e fizikdr; nddrtimore dhe at6 t6 mbrojtjes nga zhurma;
o Elaboratin gjeomekanik nd bazd t6 analizave n6 terrenit.
Vlll. Dokum-entacioni nddrtimor pdr Masat e mbroitdse nga ziarri td hartohet nga ekipi me
pergatitje td lart€ profesionale dhe kualifikim pdrkatds. Me aplikacionin per leje ndertimore te
dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje td vegantd, i cili pdrmes aktit p6rcjellds, do te
procedohet nga kjo drejtori ne kompetencd trd Drejtorisd sd Sherbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpetimit td Komunds sd Prishtin6s, pdr sigurimin e "Deklaratd" p€r Masat e mbrojtjes ngj-larri.
Dokumentacioni i p,Orgatitur duhet te p6rmbaj6:
. Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, t6 hartuar nga kompani apo individ i licencuar;
' Deshmind mbi pron6sind pdr parceldn kadastrale/certifikat6n e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);

' Situacionin-planin e lokacionit, t€ gjerd nd diamet6r prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe nd6rtesat e
planifikuara, nd pdrpjes6 1:200, 1:500 apo 1:1000;

o Situacionin-"zgjidh.ia urbane" nd pdrpjesd 1.200 ose 1:500, me pozicionim t6 ndertesave n€ sistemin
koordinativ KosovurREFOl, duke p6rfshi edhe kuotat vertikale t€ hyrjeve nd pdrdhese, me kuota relative
dhe absolute;

o Kushtet ndertimorer, td caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);
. Certifikatdn e regjis;trimit td biznesit td investitorit dhe td hartuesit td planit t6 mbrojtjes nga larri.

Dokumentacioni nddrtimor p€r Leie Mjedisore Komunale td hartohet nga ekipi me pergatitje t6
lartd profesionale dhe kualifikim p6rkatds, dhe aplikimi te bdhet nd Drejtorind e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit td Q€rrdrueshdm, njdkohdsisht me aplikimin pdr leje nddrtimore.
Dokumentacioni i pdrgatitur duhet t6 permbaje:
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. Raporti pdr Leje Mjedisore Komunale, nd tre (3)kopje rnd form6 td shkruar dhe nj6 (1,t ne form6 elektronike;. Certifik:atdn pdr regjistrimin e biznesit;

. Certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit;
o Kontrat6n p€r shfrytdzimin e parcelds, ndse parcela nuk 6sht€ prone e aplikuesit.
lX. Marriiveshja piir infrastruktur6 -bazuar nd nenin 23 te Ligjit Nr.04tL-110 p6r Ndertim dhe nd
nenin'10 dhe 11 te "Rregullore mbi Taksdn admirristrative p6r dhdnien e lejes sd nd€rtimit dhe
Tarif€n pdr rregullimin e infrastruktures" 01nr.434101-0094474t17 dt.24.04.201i2, obligohet Drejtoria
e lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave e Komunds sd Prishtin6s, t6 vler€soje nj6
ngarkes€! per te rimbursuar koston pdr krijimin, pdrmirdsimin, zgjerimin apo riparimin e
infrastrukturds, dhe td arrijd marrdveshje per infrastrukturd me pronarin / investitorin.
Me aplikacionin pdr leje nd€rtimore td dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, n6 dosje td vegant6,
i cili pdrrnes aktit pdrcjellds, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetence t6 Drejtorise sd
lnvestimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave t€ Komunds s€ Prishtines p6r arritjen e k6saj
marrdveshjeje. Dokumentacioni i pergatitur duhet td p6rmbaje:
o Deshmind mbi pron€sind p6r parcelEn kadastrale/ce(ifikatdn e njdsisd kadastraler dhe kopjen e planit

(kopje),
. Vendimi pdr caktimin e kushtet nddrtimore, sO bashku me situacionin e miratuar, td ldshuar nga kjo drejtori;. Certifikatdn e regjistrimit td biznesit tri kompanisd investuese;
o Kontrat6n pdr bashk6 investim (ndse dshtd prezantuar nd kdrkesdn p€r leje ndertimore);
. Autorizirnin pdr p6rfaqdsim (ndse 6shtd prezantuar nd kdrkesdn e lejes nd€rtimore);
. Kopjen e letdrnjoftinrit td kdrkuesiVve (bashk€pronar6ve td parcelave & investitorit);
X. Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e destinimit td tok6s bujq6sore - meqenese parcelat
kadastrale nr.1587-tJ, 840-22 &840-32ZKMatigan, ne bazd td certifikatds s6 nj6sis6 kadastrale,
jan€ te evidentuara me lloj te shfrytdzimit t€ parcel€s-tok€ bujqdsore, me klasr3 te kualitetit "416 e
klasit 3", kdrkohet q€i paraprakisht te bdhet pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit t€ tok6s
bujqdsore ndtok6 nddrtimore, komford nenit 11, 13 & late Ligjit nr.O2lL-26 pr3rTokdn Bujq€sore
dhe nenit 8, I & 14 te Udhezimit Administrativ td MBPZHR Nr. 41t2006, pdr ncl€rrimin e desiinimit
td tokds bujq6sore, qe e rregullojn6 kdt€ fushd.

Sipdrl'aqja e tokris bujqdsore, td cil6s do ti nddrrohet destinimi, do t€ p€r,caktohet bazuar nd
sipdrfaqen qd do td nddrtohet, gjegjdsisht parcel€s nddrtimore p6rcaktuar sipas Plani i situacionit
- "zgjidhja urbane", dhe e njejta do td perfshije sipdrfaqen e parcel€s nddrtimore , 3=3021 - 2521=
500m'. Kjo sipdrfaqe do td regjistrohet si tokd nd€rtimore, nd regjistrin kadastral, pas realizimit t6
pagesds sd kompensimit pdr nddrrirnin e destinimit t6 tokds bujqdsore,

Ky kompensim - pages€ do td realizohet nd Drejtorind e Kadastrit td Komunds s6 Prishtinds,
n€ faz6n e zhvillimit t€ procedurds administrative pdr marrjen e lejes nd€rtimorer.
Xl. Pagesa e taks€s administrative pdr leje nd6rtimi dhe tarif€s p6r ndikimet nger rritja e densitetit t6
infrastrukturds, do t€ kalkuloheUrealizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative pdr dh6nien
e lejes s;6 nddrtimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" }lnr.43zltOl - OOg4474t1Z
d1.24.04.?-017 dhe dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor, si pjesd pdrbdrOse e kerkesds p6r
leje nddrtimore. Pagesa e taksds & tarif6s, sipas ketij paragrafi, do t€ realizohet sipas afatit kohor
t6 pdrcaktuar n€ paragrafin 4 td nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes
sO konfirrnimit pdr pages6.

Pagersa e taksds administrative do td llogaritet edhe pdr rrdnimin e nd€rtirneve ekzistuese ne
kuaddr td parcelave kadastrale, bazuar n0 gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin
ideor t€ atyre nddrtimeve, me pagesdn e taksds sO pdrcaktuar nd pik6n 5.9 te nenit 5 t6 rregullores
sd lartcekur dhe vendimit per lejimin e rrdnimit.
Xll. Vlefshm6ria e vendimit td kushteve nddrtimore 6shtd nje(1)vit, me munddsi t6 vazhdimit p6r
nje(1) vit tjetdr, nd rastet kur nuk ka ndOrruar gjendja ekzistuese apo dokumenti iplanifikimit
hap6sinon, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshmdrisd.

Arsyetim

Kdrkuesit/pronari, Ali Kgiku nga Prishtina dhe lnvestitorit "shpdtimi lnvest"slr.p.k nga Prishtina,
pdrfaqdsuar nga Shp6tim Sinani nga Podujeva, me kdrkesdn, 05nr.350/02 - 0274587t18
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dt.16 11.2018, kand kdrkuar nga kjo drejtori pranimin e palds nd procedur6, dhe miratimin e
ndryshimit, plot€simit & ri-caktimit (me inkorporimin e parceles nr.840 -4 ZK Matigan) t€ Kushteve
ndertimore 05 nr. 350102 - 02991 13t17 dt.14.05.20t6, te ldshuara nga kjo dreytori, n6 em6r t6pronardve, Muharnetdhe Milaim Sinani nga Podujeva,Zulfije Limani nga (ergova dhe lnvestitorit"Shpdtimi lnvest"slt.p.k nga Prishtina, me certifikate td regjisirimlt te bizn-esit lligO1ql,p6rfaq6suar
nga Shpdtim Sinanri nga Podujeva, kushte kdto pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin
kryesor per nddrtirnin e Kompleks me nddrtesd shumd banesore & afariste - Lam.,,A,, & ,,8,,, per
lokacionin e pdrshkruar nd paragrafin l. td vendimit t6 kushteve ndertimore.

Me kdrkesdn, 05nr.350102-0274587t18 dt.1 6.11.2018, pdr pranimin e pal6s nd procedur6, dhemiratimin e ndryslrimit, plot€simi dhe ri-caktimit td kushieve ndertimore 05nr.350/0 Z - O2l1Bdt'21'03'2018 dhe gjatd fazds s€ zhvillimit td procedur€s, 6shtd prezantuar dokumentar:ionin dheprovat, si nd vijim:

' D1shmine mbi trtron6sin6 p6r parcelat kadastrale: nr.1623-1, 1623-2 & g4o-4, eviotentuar niic_eftifikatat e njdsive kadastrale P-71914059-01623-1, p-71g14059-01623-2 & p-71g14059-00840-4
ZK Matigan, l6shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komun1s s6 prishtin1s;

o V'ftetimin mbi obliigimet tatimore, nd emdr td Fejzullah Afi Kgiku, nr.273g|7/1g dt. 1s.11.201g;o v€rtetimin mbi ob|igimet tatimore, nd emdr td Hajrush Ali Kgiku, nr.2739ST/1g dt.1s.11.201g;
' Fotokopia e let€ntjoftimit td Shpdtim Sinanit, Li Kgikut dhe Milaim Sinanit;
' lgtokopja e pa vtirtetuar e "Autorizim i pergiithshem" i "shpltimi- lnvest,,sh.p.k nga prisht,ina, dh6ndMilaim Sinanit, p(trpiluar te Noterd Vatbona.Y.Murtezi Byiyqi n6 Prishtinl, me Lrp.nr.461g/2017;o Aktin noterial "Kontratd mbi nddrtimin e pdrbashkdt td objektit banesor-afarist', n6 mes t6 Ali Kgikutdhe "Shpeitimi lryr9st-"sh p.k. nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Valbona.Y.Muftezi Bytyqi n6 prishtin1,

me Lrp.nr.4615/2018 dhe Ref.nr.1942/2018 dt.1g.1 1 .201g;
' Fotokopjen e pa v'ftetuar td vendimit te Kushteve Nddrtimore 05nr.350/02 - 02gg113/17

dt.14.05.2018, t6 l1shuar nga kjo drejtori;

' "Modeli digiital i terrenit" punuar nga gjeodeti i ticencuar Xhavit S. Fetahu nga prishtina me num6r t6licencds 75;

' Proiekt propozimi, Plani i situacionit - "zgiidhia urbane" me projekt ideor t6 kompleksit me nd1rtesa
shumd banesore ,& afariste, hartuar nga'Horizons Group" nga brishtina;o Manuali i bashkintit td parcetave kadastrate nr. 1623-t a AqO-q ZK Matigan, punuar nga gjeodeti i
licencuar Xhavit Ftetahu nga prishtina me numdr t6 licencl nr.7s;

' shkresdn - anke:;6n 05nr.070/01 - 0248424/18 dt.12.10.201g, te Ati Kgiku nga prishtina, mbi mosperfshirien nd kushtet nddrtimore td parcells kadastrale nr.840-4 ZK Maiigan.-
' "Marrdveshje" 13nr.464/01 - 0277070/18 dt.10.01.2019, e tidhur n6 mes t6 Komun€s sd,prishfrnes

dhe bashkd pronar€ve t6 parcetls kadastrate nr.1623-2 zK Matigan.
Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimi t€ k€rkeses 05nr.35otoz-ozzq5g7t1g dt.16.11.201g, p6r

pranimin e pal6s n€! procedurd dhe miratimin e ndryshimit, plotesimit dhe ri-caktimin e Kushteve
nddrtimore k€rkesds; 05nr.350/03 - 006842t18 dt.21.03.2014 per rishqyrtimin e kdrkes6s p6r kushte
nddrtimore 05nr.350/02 - 0299113117 dt.08.12.2017, dhe gjate fazes s6 zhvillimit td procedur6,
konsultimit td dosjers sd ldndes 0505nr.350-202557 dt.10.d8.2016, dokumenteve te planifikimit
hapdsinor pdr atd z:ond / hapdsirdn ku gjendet lokacioni, rregullativ6n ligjore n€ fuqi nga l6mi iplanifikimit, nd€rtimit dhe procedures se pergjithshme administrative d-he projekt propozimit -projektit ideor me Plani i situacionit - "zgjidhja urbane", konstatoi se:

Drejtoria e Urbilnizmit, bazuar n6 k6rkes6n 05 nr. 350/03 - 006g64211g dt.21.03.2016 pdr
rishqyrtimin e kdrker;6 05nr.35OtO2-0299113117 dt.08. 12.2017 p6r caktimin e kushteve nd6rtimore,
me Vendimin 05nr.3i50102 - 0299113117 dt.14.05.2018, ka caktuar kushtet nddrtimore n6 em6r t6pronardve, Muhamet dhe Milaim Sinani dhe Zulfije Limani, dhe lnvestitorit "Shp6timi lnvest,,sh.p.k.
nga Prishtina, p€r harrtimin e dokumentacionit nddrtimor / projektit kryesor pdr nddrtimin e Kompleks
me nddrtesa shumd banesore & afariste - Lam."A" & "8", nd kuaderie gttot rt urban uC-14,, Tdrdsia"C",t9 Plani Rregullues "Mati '1" nO Prishtin€, gjegj€sisht nd kuad€rt€ kompleksit t6 formuar ngaparcelat kadastra nr.B39-2, 839-3, B4O-2 a A4O-S ZK Matigan, n6 harmoni me dokumentet eplanifikimit hapdsinor, dhe bazuar nd rregullativdn ligjore n8 fuqi, si dhe projekt propozimin e
kdrkuesit, duke i harmonizuar kushtet dhe kriteret sipas dokumenteve t6 planitikimit hapesinor dhe
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rregullativ6n ligjore, konkretisht nenit 1B te Ligjit per Nddrtim Nr.04/L-110 dhe nenit 21 te Ligjit per
Planifikimin Hapdsinor Nr. 04lL-17 4.

lnvestitori, pas pranimit te kushteve nddrtimore, ka vazhduar me procedurat e pdrcaktuara n6
to, ku ka realizuar procedurdn ndarjes dhe bashkimit td parcelave si rJhe kompensimin I
shpron€simin me sip€rfaqe nd6rtimore, dhe me kdrkesdn 05nr.351/02 - 0196364 dt.10.08.2018 , ka
aplikuar pdr leje nddrtimore duke bashkangjitur nd k€rkesds edhe dokumerrtacionin nd€rtimor /
projektin kryesor, si dhe dokumentacionin tjet€r t6 nevojshdm p€r aplikim. N,0 faz6n e trajtimit t6
kdrkesds pdr leje nd€rtimi, nd Drejtorin e Urbanizmit ka arritur shkresa me ankes6 05nr.070/01 -
0248424118 dt.12.10.2018, te Ali Kgikut, pronar i parcelds kadastrale nr.B40-4 ZK Matigan, i cili ka
shprehur pak€naqdsi lidhur me mos pdrfshirje ne zgjidhje urbane dhe nd ndertim t6 lnvestitorit
"Shpejtimi lnvest"sh.p.k. nga Prishtina. Drejtoria e Urbanizimit pas pranimit td ankeses s€ lart€ cekur
dhe konsultimit te p€rmbajtjes sO saj, ka organizuar takim me ankuesin dhe inverstitorin e lart6 cekur,
ku pdrfaqdsuesi i autorizuar i ankuesit ka shprehd gatishmdri p6r kyqje ne zgjidhje urbane dhe n6
nd€rtimi, me qd rast edhe €shtd mbajtur procesverbali i dat€s 2G.10.2018;

lnvestitori "Shpejtimi lnvest"sh.p.k. nga Prishtina dhe pronari i parcel€s karJastrale nr.B4O-4 ZK
Matigan, pas takimeve td zhvilluara, dhe pajtimi td ndersjellOt me Aktin noterial "Kontrate mbi
nddrtimin e pdrbashket te objektit banesor-afarist", nd mes te Ali Kgikut dhe "shpejtimi lnvest"sh.p.k.
nga Prishtina, pdrpiluar te Notere Valbona.Y.Murtezi Bytyqi nd Prishtin€i, me Lrp.nr.461 St2O18 dhe
Ref.nr.194212018 dt.09.11.2018, kand arritur marr€veshje p€r bashkd investim.
lnvestitorit "Shpejtimi lnvest"sh.p.k. nga Prishtina dhe pronari i parcelds kadiastrale, nr.840-4 ZK
Matigan, Ali Kgiku, pas kompletimit tC dokumentacionit pdr aplikim, me kdrkesen 05nr.gSOlO2 -
0274587118 dt.1 6.11 .2018, kand aplikuar pdr pranimin e pal6s n€ procedurd, gjegjdsisht kygje edhe
td parcelds kadastrale, nr.B40-4ZKMatigan n€ zgjidhje urbane dhe ndertim, m€)at6 s€ bashku kan6
kdrkuar miratimin e ndryshimit dhe plotesimit td Kushteve nddrtimore 05nr.35OtO2 - 0299113117
dt.14.05.2018.
Drejtoria e urbanizmit pas pranimit td kdrkesds me dokumentacion p€rkatds, k:a konsultuar projekt
propozimin e prezarttuar dhe ka konstatuar se i njejti 6sht0 nd harmoni me kriteret e planit rregullues
urban, dhe bazuar nd projekt propozimin e prezantuarka konstatuarse injejti eshte nd harmoni
me kriteret e dokumentit td planifikimit hap€sinor, duke konstatuar se paraprakisht duke u bazuar
n€ Kushtet nddrtimore 05nr.350102-0299113117 dt.14,05.20'18, €shtd realizuer bashkimi ipjeseve
td parcelave kadastrale, nr. 839-2, 839-3, 840-2 & 840-3 ZK Matigan dhe krijuan parcela kadastrale,
nr.1623-1ZK Matigan, si dhe pdr pjeset e parcelave td planifikuara pdr interes;rublikd, eshtd arritur
"MarrGiv€rshje" 13nr.464101*0277070118 dt.10.01 .2019, per shprondsimin/kompensimin me
sipdrfaqe nddrtimore;

Nd analizdn e situacionit td serishdm (edhe pse e njejta 6sht€ analizuar me kdrkesos
05nr.350/02 - 0299113117 dt.08.12.2017) nga aspekti i komunikacionit dhe pre;zantuar nd shkresen
e zyfiarit - ekspertit pdr komunikacion, jand p6rcaktuar masat qd duhet td nddrmerren, per
organizimin e kompleksit si dhe kygje td saj nC rrugdn e planifikuar tO planit rregullues urbane, ku
nddr td tjera konstatohet :

Pas ,shiqimit td propozimit tO situitcionit t6 zgjidhjes urbane td Muhamet Sinani, Milaim Sinani dhe Ati
Kqiku, nga Prishtina, lidhur me kdrkes1n pdr kushte nddrtimore td l1ndds 05-350/02-A,274587/18, ndryshimi
i rampds pdr 90 shkall1 pdr hyrje nd gTarazhe nd raport me zgjidhjen e propozuar sip,as t,ndds 0S-3SO/03-
0068642J18 mund td bdhet, pasi qe nuk pdsohen ndryshime nd funksion tO zgjidhjes s€ aprovuar srpas
kdrkesds me nr. 05-350/03-0068642/18. Te gjitha kriteret dhe kushtet tjera td parapara me zgjidhjen srpas
lendes 05;-350/03-006864A18 td aprovuara me dt. 04.05.2018 nuk duhet td ndryshohen. Nddrsa p6r rampa
dhe vend parkime, duhet td aplikohen kriteret srpas 'Rreg ullores pdr Normat Teknike pdr Nddrtesat e Banimit
nd Bashk1prondsi", dhe td arrihen kushtet e shikueshmdrisd horizontale dhe vertikale nd lokacionin e kygjes

Bazuar nd konstatimet e md sip6rme, rregullativdn ligjore nd fuqi, konkretisht nenin 18 te
Ligjit per Nddrtim Nr.04/L-110 dt.31.05.2012, nenin 21 te Ligjit per Planifikim Hapesinor Nr.04/L-
174dt.3'1.07.2013, UA te MMPH-sC Nr.06/2017 dL.23.05.2017 per caktimin e procedurave p€r
pErgatitjern dhe shqyrtimin e k6rkesave p6r kushte nd6rtimore, leje nddftimore dhe leje rrenimi p6r
kategorirrd e l-r0 dhe td ll-te te nddrtimeve, si dhe me konsultimin e shkresds "Prsrgjigje nd kdrkes€",
me interpretimin ligjor nga Departamenti Ligjor iMMPH t0 Republikds sd Kosov6s, Nr.4-306/15
dt.11.11.2015, Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kdrkuesit kand prezantuar td gjithe
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dokumentacioni e nevojshdm pdr miratimin e ndryshimit dhe plotdsimit t6 kushteve nd6rtimore, se
plani i situacionit - "zgjidhja urbane" i propozuar me projekt propozimin e nd€rtesave, 6sht6 nr3
harmoni me destinimin e planit rregulluese urban dhe PZHU-se pei at6 hap€si16, andaj konstatohet
se jan6 plotdsuar te gjitha kriteret e parapara ligjore pdr miratimin e ndrysl-rmit dhe plotesimit tr)
Kushteve nddrtimore.

Nga sa u cek md lart6, u vendos si nd dispozitiv td velndimit te ndryshimit, plotr3simit dht:
ri-caktimit td kushtreve nd€rtimore.

ShtojcE: Plani i situacionit -"zgjidha urbane" e kompleksit me nddrtesa t6 planifikuara dhe hap€sirat
pdrcjell6se; Manuerli i bashkimit, punuar nga gjeodeti i licencuar.
Udh6zim juridik: Pala e pakdnaqur me kdte vendim, me ankles€ mund ti drejtohet kdsaj drejtori<>
brenda afatit prej l]0 ditdsh, duke llogaritur nga dita e marrjes nd dor6zim te [etij vendirni. Bazuar
nd vlerdsimin nga lkjo drejtori, ankesa do td shqyrtohet apo do ti percillet organit epror - MMpH.
I d6rgohet: K€rkuesve/lnvestitorit, Drejtorisd sd Kadastrit, Drejtorise se plinifikimit Strartegjik dhcl
Zhvillimit td Qdndrueshdm, Drejtorisd sd Pron6s, nd dosje tr: lendds 05nr.350/02 - O1Z74Sg7t1t
dt'16.11.2018 & 0r5nr.350 -202557 dt.10.08.2016, k€saj drejtorie dhe Qendr6s p6r sh6rbim mer
qytetar€.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE PRISHTINES,

Zyrtari'.*'"ff;[ '

05 NR. 350t02 - 0299113t17 DT. 15.01.2019

U.D. Udheheq6se e Sektorit:
LenglV Bgqiri,
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